
  

Projetos anuais - Concursos 001/AF/2024 e 002/AF/2024

Entidades Valor aprovado
Data da homologação 

pelo Conselho Diretivo

GDBS da Freguesia de Abrã 1 530,00 € 18-03-2024

Casa do Povo da Póvoa e Achete 1 056,00 € 18-03-2024

GDS do Concelho de Águeda 2 880,00 € 18-03-2024

ADS e MO de Albufeira 1 710,00 € 18-03-2024

GBDS de Alcanhões 605,00 € 18-03-2024

ADBS do Concelho de Alcobaça 4 860,00 € 18-03-2024

ADS do Barlavento do Algarve 17 980,00 € 18-03-2024

GDBS da Freguesia de Almoster 500,00 € 18-03-2024

GDBS do Concelho de Alpiarça 1 710,00 € 18-03-2024

Futebol Clube Alverca  2 035,00 € 18-03-2024

ADS da Freguesia da Areosa  4 970,00 € 18-03-2024

Lions Clube de Arouca 5 340,00 € 18-03-2024

AHBV de Arraiolos 1 895,00 € 18-03-2024

ADS do Concelho de Aveiro 17 992,00 € 18-03-2024

GDBS do Concelho de Azambuja 1 700,00 € 18-03-2024

ADS da Baixa da Banheira 500,00 € 18-03-2024

BAHDS do Concelho de Barcelos 6 690,00 € 18-03-2024

GDS do concelho do Barreiro 1 195,00 € 18-03-2024

ADS da Beira interior Sul 4 050,00 € 18-03-2024

AHDS de Beja 6 406,00 € 18-03-2024

GDS dos SS da Caixa Geral de Depósitos 13 225,00 € 18-03-2024

AHBV de Carregal do Sal 750,00 € 18-03-2024

GDS do Concelho do Cartaxo 825,00 € 18-03-2024

ADS de Coimbra 6 670,00 € 18-03-2024

GOTA - UDS de Corval 3 124,00 € 18-03-2024

GHDS da Covilhã 9 075,00 € 18-03-2024

DIDASAN- Paróquia de Gueifães 1 668,00 € 18-03-2024

ADS da EDP 10 400,00 € 18-03-2024

Associação Escoteiros de Portugal - Grupo 43 595,00 € 18-03-2024

Lions Clube de Espinho 3 475,00 € 18-03-2024

Apoio Financeiro atribuído em 2024  - Portaria nº 258/2013, de 13/08



  

Projetos anuais - Concursos 001/AF/2024 e 002/AF/2024

Entidades Valor aprovado
Data da homologação 

pelo Conselho Diretivo

Apoio Financeiro atribuído em 2024  - Portaria nº 258/2013, de 13/08

AHDS de Esposende  6 160,00 € 18-03-2024

ADBS do Distrito de Évora 4 185,00 € 18-03-2024

ADBS de Fafe  6 332,00 € 18-03-2024

AHBV do Fundão 1 139,00 € 18-03-2024

Assoc. Geração 98 1 410,00 € 18-03-2024

ADS de Gondomar 7 870,00 € 18-03-2024

ADBS de Grândola 1 733,00 € 18-03-2024

ADBS de Guimarães 25 600,00 € 18-03-2024

ADBS de Lamego 4 875,00 € 18-03-2024

Fábrica da Igreja Paroquial Freguesia Lordosa 550,00 € 18-03-2024

Lions Clube Lusofonia 925,00 € 18-03-2024

ADS do Concelho de Mafra 11 466,00 € 18-03-2024

ADS da Mamarrosa 8 010,00 € 18-03-2024

ADBS do Concelho de Marinha Grande 8 694,00 € 18-03-2024

ADS da Freguesia da Meadela 9 340,00 € 18-03-2024

ADBS de Mogofores 2 547,00 € 18-03-2024

GDBS do Concelho da Moita 530,00 € 18-03-2024

ADBS do Concelho Montemor o Novo 3 779,00 € 18-03-2024

AHBV de Moscavide e Portela 2 195,00 € 18-03-2024

ADS de Odivelas    4 735,00 € 18-03-2024

ADBS da Orada (Concelho de Borba) 1 485,00 € 18-03-2024

ADS do Outeiro da Ranha 6 061,00 € 18-03-2024

ADS do Concelho de Paços de Ferreira  20 811,00 € 18-03-2024

AHBV de Palmela 600,00 € 18-03-2024

ASC Paradense 900,00 € 18-03-2024

ADS de Paredes de Coura 2 230,00 € 18-03-2024

ADBS de Penacova 820,00 € 18-03-2024

ADBS de Peniche 3 255,00 € 18-03-2024

GDS de Pernes 5 099,00 € 18-03-2024

AHBV de Pernes 1 080,00 € 18-03-2024

Hora Especial GDS do Peso da Régua 1 655,00 € 18-03-2024



  

Projetos anuais - Concursos 001/AF/2024 e 002/AF/2024

Entidades Valor aprovado
Data da homologação 

pelo Conselho Diretivo

Apoio Financeiro atribuído em 2024  - Portaria nº 258/2013, de 13/08

ADS de Pinhal Novo 2 430,00 € 18-03-2024

ADS Concelho de Pinhel 1 320,00 € 18-03-2024

ADS de Ponte de Lima 3 600,00 € 18-03-2024

ADBS de Portalegre 8 949,00 € 18-03-2024

ADBS do Concelho de Portel 880,00 € 18-03-2024

Grupo Cénico Amador da Portela/Tentúgal 500,00 € 18-03-2024

GDBS da Portela das Padeiras 1 390,00 € 18-03-2024

ADBS Póvoa de Stª Iria 6 228,00 € 02-04-2024

AHDS da Póvoa de Varzim 11 875,00 € 18-03-2024

AHBV de Rio Maior   1 475,00 € 02-04-2024

ADS  da Freguesia de Sangalhos 740,00 € 18-03-2024

Sangfer 1 244,00 € 18-03-2024

ADBS de Santa Maria da Feira 34 608,00 € 18-03-2024

Sociedade Recreativa Operária - Santarém 520,00 € 18-03-2024

ADBS do Concelho do Seixal 3 960,00 € 18-03-2024

ADS de Sendim 500,00 € 18-03-2024

GFH Concelho Sesimbra 810,00 € 02-04-2024

ADBS de Setúbal 2 980,00 € 18-03-2024

ADS Concelho de Sintra 6 555,00 € 18-03-2024

ADS das Terras do Antuã 17 523,00 € 18-03-2024

ADS Terras do Vale do Sousa 1 328,00 € 18-03-2024

Liga dos Amigos dos Bombeiros de Tomar 500,00 € 18-03-2024

ADBS do Hospital de Tomar 10 494,00 € 18-03-2024

Associação Filantrópica Torreira 1 864,00 € 18-03-2024

ADS de Torres Novas 3 040,00 € 18-03-2024

ADS de Torres Vedras 16 533,00 € 18-03-2024

Lions clube da Trofa   3 210,00 € 18-03-2024

UDS de Portugal 2 790,00 € 18-03-2024

Lions Clube de Vale de Cambra 3 260,00 € 18-03-2024

CBES de Vale Figueira 500,00 € 18-03-2024

GDBS Vale de Santarém 1 350,00 € 18-03-2024



  

Projetos anuais - Concursos 001/AF/2024 e 002/AF/2024

Entidades Valor aprovado
Data da homologação 

pelo Conselho Diretivo

Apoio Financeiro atribuído em 2024  - Portaria nº 258/2013, de 13/08

AHDS do Vale de Santiago 1 133,00 € 18-03-2024

ADBS de Vendas Novas 3 504,00 € 18-03-2024

GDS de Vialonga 1 480,00 € 18-03-2024

Liga Amigos do Hospital de Viana do Castelo  19 500,00 € 18-03-2024

GDS de Vila Chã Ourique 1 012,00 € 18-03-2024

ADS de Vila Nova de Famalicão 20 076,00 € 18-03-2024

ADS de Vila de Pereira 500,00 € 18-03-2024

ADBS de Vizela 12 810,00 € 18-03-2024

ADS Vila Nova de Gaia 7 020,00 € 18-03-2024

FAS Portugal 48 000,00 € 07-03-2024

FEPODABES 50 000,00 € 07-03-2024

S. Centrais - GCPDV, junho.2024


